
令和 2 年 2 月 28 日  

  

  

学校法人山本学園 

 IBW 美容専門学校 

校長 山本 文子  

  

  

  

新型コロナウイルス感染拡大防止要請に伴う卒業証書授与式開催について 

  

  

平素は本校教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

3 月 4 日の卒業式典において、当初は新型コロナウイルス感染予防措置のうえ、式典挙

行する予定でしたが、 2 月 27 日の全国の小・中・高等学校の臨時休校の政府要請の発表

を受け、本校におきましても卒業生、保護者様、ご来賓の方々への感染予防のため、やむを

得ず、卒業生のみ学校に登校していただき、規模を縮小して開催させていただくことになり

ました。道中での感染リスクを避けるためにも、卒業生以外のご来校をご遠慮いただきたく

お願い申し上げます。 

 卒業生・保護者の皆様のお気持ちを拝察いたしますと断腸の思いでございますが、皆様の

安全確保を最優先に考えこのような決断をさせていただきましたことを、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。  

  

  

以上 


